
 

 

Izziņa iebildumiem/ priekšlikumiem par tiesību akta projektu Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2005. 

gada 15. novembra noteikumos Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās"" 

Nr. p.k. Lpp. Esošā redakcija Iebildumi/ priekšlikumi 

1.  

Noteikumu 

projekta 

8.lpp 

1.18. papildināt ar VI1 nodaļu šādā redakcijā: 

"32.9 Ja Labklājības ministrija vai sociālais dienests 

konstatē finanšu līdzekļu pārmaksu par iepriekšējiem 

periodiem, sociālais dienests iesniedz precizētu 32.5 punktā 

minēto pieprasījumu par iepriekšējiem periodiem. Pēc 

kļūdu izlabošanas Labklājības ministrija izdara pārrēķinu 

un nepamatoti izmaksātos līdzekļus ietur no nākamajos 

mēnešos sociālajam dienestam paredzētajiem līdzekļiem." 

Priekšlikums 

Noteikumu projekta (konsolidētās versijas) MK noteikumu Nr.857 

32.5 un 32.8 punktos norādīts laika termiņš kādā veicama 

pieprasījuma valsts budžeta līdzekļu izmaksai un precizētā 

pieprasījuma iesniegšana. Savukārt, 32.9 punktā šādas atrunas nav, 

proti, cik ilgā laika periodā, sociālais dienests iesniedz precizētu 

32.5 punktā minēto pieprasījumu par iepriekšējiem periodiem. ja 

Labklājības ministrija vai sociālais dienests konstatē finanšu 

līdzekļu pārmaksu par iepriekšējiem periodiem.  

Priekšlikums precizēt 32.9 redakciju, norādot termiņu, kādā 

iesniedzams precizētā pieprasījuma iesniegšana, ja konstatēta 

finanšu līdzekļu pārmaksa par iepriekšējiem periodiem. 

2.  

Noteikumu 

projekta  

6.-8.lpp 

1.18. 

punkts 

VI1. Valsts nodrošinātā atbalsta pašvaldībām apmērs, 

kritēriji tā noteikšanai un valsts atbalsta piešķiršanas kārtība 

Priekšlikums 

Noteikumu projektā paredzēts papildināt MK noteikumus Nr.857 

ar VI1 nodaļu, kurā atrunāti kritēriji, kādā nodrošināmi atbalsta 

pasākumi pilngadību sasniegušam bērnam un pilngadīgai personai. 

Uzmanība vēršama uz pienākumu, kas gulstas uz to pašvaldību, 

kuras bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par ārpusģimenes aprūpi vai 

lēmusi par adopcijas atbilstību adoptējamā bērna interesēm.  

Priekšlikums: anotācijā norādīt informāciju, kā plānots praktiski 

īstenot atbalsta pasākumu sniegšanu, ja bērns vai pilngadību 

sasniegusī persona, kurai ir pamats piešķirt noteikumu projektā 

minētos atbalsta pasākumus, dzīvo citā pašvaldībā (ne tajā, kuras 

bāriņtiesa pieņēma attiecīgos lēmumus) un kāda būs šī norēķinu 

kārtība. Piemēram, par bērna ārpusģimenes aprūpi pieņēmusi 



2 

 

lēmumu Pierīgas bāriņtiesa, bet bērns no 2 gadu vecuma dzīvo 

ārpusģimenes aprūpē Latgales reģionā. Sasniedzot pilngadību šis 

bērns nevēlas atgriezties Pierīgas reģionā, jo nekas viņu tajā vairs 

nesaista, savukārt Pierīgas pašvaldībai ir pienākums nodrošināt 

noteikumu projektā norādītos atbalsta pasākumus.  

 


